
별첨2.  2023년 3차 의약품 관리위원회 신청약 심의결과
구분 약품명 성분명 보험수가 적응증/용법용량 결과

1

[전문] 아탄트 캡슐 80mg,

125mg

에이스파마

aprepitant 80mg,

125mg

6,571원/80mg

8,074원/125mg

CINV(항암화확요법 구역구토) 예방

:Highly~moderate Emetogenic CTx,

: D1: 125mg->D2~3 : 80mg

*dexa, 5-HT3 antagonist 병용

원내/외 통과

([원내/외]에멘드캡

슐80mg, 125mg, 에

멘드주 대체)

2

[전문] 유로시트라K 서방

정

한국팜비오

Potassium citrate

1080mg

(10mEq as K)

194원/정

582원/day

칼슘결석 신세뇨관 산증, 저구연산염뇨성 수산

칼슘 신결석증, 요산결석증: 저구연산염 뇨증

(>150mg/day/구연산염(urine): 1회 10mEq, 1

일 3회 식중

중증 구연산염 뇨증:(<150mg/day/구연산염

(urine): 60mEq/day #3~4

원내/외 통과

(원외->원내/외 전

환)

3

[전문] 베오바정

제일제약
vibegron 50mg

비급여
과민성 방광: 배뇨 절박감, 빈뇨 및 절박성 요실

금 증상 l: 1일 1회 50mg
원외통과

4

[전문] 리피딜 엔티정

한국애보트

fenofibrate 145mg 339원/정

원발성 고지혈증:고콜레스테롤혈증(IIa), 고콜레

스테롤혈증+고TG혈증(IIb+III), 고TG혈증(IV): 1

일 1회 145mg, 식사무관

원내/외 통과

([원내/외]리피딜슈

프라정160mg 대체)

5

[전문] 엑시글루정 10mg

종근당

dapagliflozin 10mg 407원/10mg T2DM : 1일 1회 10mg (초기: 5mg or 10mg) 원외통과

6

[전문] 엑시글루엠 서방정

10/500mg, 10/1000mg

종근당

dapagliflozin/Met

10/500mg,

10/1000mg

\473원/10/500mg

\512원/10/1000mg

dapafliflozin/Met 병동 투여 적합한 성인

T2DM

: 1일 1회 1정 with dinner

초기: 1회 5/500mg or 10/500mg ->용량 개별

화, max. 10/2000mg

원외통과

7

[전문] 제미다파정

50/10mg

엘지화학

gemigliptin 50mg

dapagliflozin 10mg
940원/정

gemigliptin/dapafliflozin 병동 투여 적합한 성

인 T2DM : 1일 1회 1정 (식사무관)
원외통과

8

[전문] 울트라셋 ER 세미

정

한국얀센

AAP

325mg+tramadol

37.5mg (서방+속방

264원/정
중증도~중증 만성 통증

: 초회 2정->12시간 간격이상 1일 최대 8정

원내/외 통과

(원외->원내/외 전

환)

9

[전문][향정]

잘레딥캡슐 5mg, 10mg

부광약품

zaleplon 5mg, 10mg

102원/5mg

153원/10mg

불면증 단기치료: 1일 1회 hs, 10mg(저체중:

5mg), max. 20mg/day

원내/외 통과

([원내/외]조피스타

정1mg 원외전환)

10

[일반] 포비정

노바엠헬스케어

benfotiamine 50mg,

pyridoxine HCl 50mg,

folic acid 0.25mg,

cyanocobalamin

0.2mg

비급여
비타민 B1, B6, B9,B12 보급: 12세이상~성인: 1

일 2회, 1회 1정 또는 1일 1회 2정
원내/외 통과

11

[전문] 유센스 질크림

50g/tub

한국팜비오

estriol 1mg/g 비급여

에스트로젠 결핍으로 인한 외음질 질환 및 증

상: 1일 1회 본제 0.5g(estriol 0.5mg) 2~3주 질

내 투여유지: 1회량 주 2회

원외통과

12

[전문] 니세골린 정 10mg,

30mg

한미약품

nicergoline 10mg.,

30mg

165원/10mg

424원/30mg

10mg : 뇌경색 후유증 수반 만성뇌순환장애에

의한 의욕저하 개선, 노인 동맥경화성 두통, 고

혈압의 보조요법 : 1회 5-10mg, 1일 2-3회 식

전

30mg :1차성 퇴행성 혈관치매 및 복합성치매

와 관련된 다음 치매증후군 일차적 치료: 기억

력 손상, 집중력장애, 판단력장애, 적극성 부족:

1일 1회 30mg 식전 투여. (max. 60mg/d)

원외통과

([원내/외]사미온정

10mg 대체)

13

[일반] 크리롤액 20ml/포

한국파마

polyethylene glycol

4000 10g/20ml/포
비급여

변비: 8세이상 ~ 성인: 10일 20~40ml 물에 타

서 복용(증상에 따라 어린이 2일 1회 복용가능-

>max. 3개월)

onset : 24~48시간이내

원외통과

([원내/외]마이락스

산 원외전환)

1


